ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
г. Югорск                                                                                                  от «13» июня 2013 года
Присутствовали:

Председатель комиссии:
М.И. Бодак – глава администрации города Югорска
Члены комиссии:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города, директор Департамента муниципальной собственности и градостроительства.
И.Ю. Мальцева – и.о. заместителя главы администрации города Югорска, директора Департамента финансов администрации города Югорска.
И.В. Грудцына – начальник управления экономической политики администрации города Югорска.
Л.А. Михайлова – начальник отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации города Югорска.
Д.А. Крылов - заместитель начальника юридического управления.
Секретарь комиссии:
А.И. Шикина – главный специалист отдела развития потребительского рынка и предпринимательства управления экономической политики администрации города Югорска.

Приглашенные лица:
С.Г. Санникова – индивидуальный предприниматель.

Т.Н. Федорова – индивидуальный предприниматель.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Санниковой Светлане Геннадьевне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм».
2. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Федоровой Татьяне Николаевне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «4.1. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения», «4.3. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов».

3. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Шахарову Семену Михайловичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.12. Компенсация затрат социального предпринимательства».
4. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки главе крестьянского (фермерского) хозяйства Теньковой Марине Викторовне в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм».
5.  Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Цой Юрию Геннадьевичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.12. Компенсация затрат социального предпринимательства».

6. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки обществу с ограниченной ответственностью «Центр обучения иностранным языкам «Лингвист» в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм».

7.  Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Размазиной Елене Владимировне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «4.1. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения», «4.3. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов».
8. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Тороповой Ирине Александровне в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм».
9. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Грабарь Марине Викторовне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм».

10. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Ледвий Яне Евгеньевне в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «4.1. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения», «4.3. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов».
11. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Корнетовой Татьяне Александровне в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «3.1. Предоставление субсидий Субъектам малого и среднего предпринимательства из числа молодежи, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы».
12. Рассмотрение заявления на оказание финансовой поддержки индивидуальному предпринимателю Козаченко Алексею Владимировичу в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм».

Слушали:
1) Начальник управления экономической политики администрации города Югорска И.В. Грудцына представила заключения управления экономической политики о соответствии документов, предоставленных предпринимателями, необходимым требованиям для оказания финансовой поддержки субъектам предпринимательства, в рамках долгосрочной целевой программы города Югорска «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Югорска на 2012 – 2015 годы» (прилагается).
2) ИП Санникова С.Г. отвечала на вопросы членов комиссии о развитии своего бизнеса и достигнутых результатах.
3) ИП Федорова Т.Н. отвечала на вопросы членов комиссии о своем бизнесе.
Решили:
1. Предоставить субсидии:

- индивидуальному предпринимателю Санниковой Светлане Геннадьевне в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений и приобретением оборудования, инвентаря, материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы  «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм» в сумме 51 132 рубля.
- индивидуальному предпринимателю Федоровой Татьяне Николаевне в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений и приобретением оборудования, используемого в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «4.1. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения», «4.3. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов» в сумме 53 019 рублей.
- индивидуальному предпринимателю Шахарову Семену Михайловичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.12. Компенсация затрат социального предпринимательства» в сумме 150 000 рублей.
- главе крестьянского (фермерского) хозяйства Теньковой Марине Викторовне в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм» в сумме 16 365 рублей.
- индивидуальному предпринимателю Цой Юрию Геннадьевичу в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы  «4.12 Компенсация затрат социального предпринимательства» в сумме 150 000 рублей.

- обществу с ограниченной ответственностью «Центр обучения иностранным языкам «Лингвист» в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы  «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм» в сумме 138 071 рубль.
- индивидуальному предпринимателю Размазиной Елене Владимировне в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений и приобретением оборудования, используемого в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «4.1. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения», «4.3. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов» в сумме 56 030 рублей.
- индивидуальному предпринимателю Тороповой Ирине Александровне в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм» в сумме 120 000 рублей.
- индивидуальному предпринимателю Грабарь Марине Викторовне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм» в сумме 27 660 рублей.
- индивидуальному предпринимателю Ледвий Яне Евгеньевне в виде возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений и приобретением оборудования, используемого в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы «4.1. Финансовая поддержка Субъектов, осуществляющих производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, определенных муниципальным образованием, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения», «4.3. Финансовая поддержка Субъектов по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов» в сумме 69 234 рубля.
- индивидуальному предпринимателю Корнетовой Татьяне Александровне в виде возмещения части затрат, связанных с приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «3.1 Предоставление субсидий Субъектам малого и среднего предпринимательства из числа молодежи, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятиям программы» в сумме 63 252 рубля.
- индивидуальному предпринимателю Козаченко Алексею Владимировичу в виде  возмещения части затрат, связанных с арендной платой по договорам аренды нежилых помещений, приобретением оборудования, инвентаря и материалов, используемых в целях осуществления предпринимательской деятельности по мероприятию программы «4.4. Создание условий для развития Субъектов, осуществляющих деятельность в следующих направлениях: быстровозводимое домостроение, крестьянские (фермерские) хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, ремесленническая деятельность, оказание социальных услуг (создание групп по уходу и присмотру за детьми), въездной и внутренний туризм» в сумме 166 772 рубля.
2) Дополнить состав комиссии представителем от малого и среднего предпринимательства из числа депутатов Думы города Югорска. Управлению экономической политики разработать соответствующий нормативно-правовой акт.
3) Управлению экономической политики выработать предложения по внесению изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в части определения критериев для оценки эффективности и результативности развития бизнеса (дела) после получения финансовой поддержки.
Подпись председателя комиссии:
_______________________                                     М.И. Бодак
              (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
Подписи членов комиссии:
_______________________                                     С.Д. Голин
              (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                      И.Ю. Мальцева
                 (подпись)                                                                    (расшифровка подписи)
_______________________                                      И.В. Грудцына
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                      Л.А. Михайлова
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
_______________________                                      Д.А. Крылов
                  (подпись)                                                                   (расшифровка подписи)
Секретарь комиссии:
главный специалист
отдела развития потребительского рынка
и предпринимательства
управления экономической политики                                    _____________      А.И. Шикина